ter adhaerentium subsequuta est. Praeclarum quoque fi-

dei specimen exhibuerunt Armeni Constantinopolim  fini-

timasque provincias incolentes, qui licet persequutionibus
* %k
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exagitati, adduci tamen numquam potuére ut a catholica
fide recederent, pro qua asperrima quaeque perpeti non
dubitaverunt.
~ Placuit tandem Omnipotenti Deo hisce malis finem
imponere : qui dans vocem virtutis inclytis Christianorum
Principum Legatis, eam mentem Summo Turcarum Im-
peratori iniecit, ut catholicos Armenios a schismaticis omni-
no separaret, eosque ab omni, qua antea tenebantur erga
schismaticum Patriarcham subiectione, obedientia, parendi-
que obligatione, vel sacris, vel civilibus in rebus perpetuo
eximeret. ;

Tunc reddita Catholicis Armeniis ecclesiastica libertate,

placuit sa. mem. Pio Papae Octavo decessori Nostro Prima-
tialem atque Archiepiscopalem Armeniorum Sedem Con-
stantinopoli erigere Apostolicis litteris. « Quod iamdiu , »
d'le sexta Iulit anno Domini millesimo octingentesimo trige-
stmo sub annulo Piscatoris expeditis, eamque huic Beatis-
simi Petri Cathedrae arctius coniungere, ut quo magis illi
adhner@'et, eo firmius et fructuosius in catholicae veritatis
prpf'_essmne permaneret atque proficeret. ¢« In Petro enim,
utl 1am memoratus Sanctus Leo (1) docuit, omnium forti=
» tudo solidatur, et divinae gratiae ita ordinatur auxilium,
» ut firmitas, (iuac per Christum Petro tribuitur, per Pe-
» trum Apostolis caeteris conferatur. »
- Re autem catholica per memoratae Sedis Primatialis
institutionem sic opportune constituta, potuimus Nos post
aliquot annos episcopales quoque Sedes erigere (2) (quarum
Antistites Constantinopolitano Armenorum Archiepiscopo
Primati suffragarentur. Quin etiam Hispahanensem Arme-
nium Episcopatum, extra fines Constantinopolitanae eccle-
siasticae provinciae in Perside a Nobis erectum, eiusdem
Primatis suffraganeum provisoria ratione decrevimus (3),
donec, catholicorum numero, Deo iuvante adaucto, oppor-
tuniori ratione providere liceret.

(1) Serm. 3 in Annivers. Assumpt. Suae.
(2) Litt. Apostol. Universt 30 April. 1850 — Assidua 9 Maii 1865.
(3) Litt. Apostol. Ad Supremum 30 April. 1850.
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Etsi vero tam feliciter Armenis Constantinopolitanae

rovinciae consultum fuisset, iisdem tamen satius esse vi-
debatur , Primatialem Constantinopoleos et Patriarchalem
Ciliciae Sedes in unum coniungi, quam unionem a fel. rec.
Gregorio Papa Sextodecimo etiam Praedecessore Nostro et
a Nobis praefati Armeni non semel efflagitaverunt. Sed
graves iustaeque causae obstiterunt, quominus haec eorum
vota possent expleri. Novissime autem post obitum bo. me.
Gregorii Petri Octavi postremi Ciliciae Patriarchae, Episcopi
eiusdem Patriarchatus synodaliter convenientes ad Succes-
soris electionem peragendam in eamdem sententiam deve-
nerunt, atque huic fini assequendo Venerabilem Fratrem
Nostrum Antonium Hassun hactenus Archiepiscopum Pri-
matem Armenorum Constantinopoleos in Patriarcham GCi-
liciae elegerunt seu postulaverunt, Nos humillime obsecran-
tes, ut nedum hanc electionem confirmare, verum et me-
moratam coniunctionem earumdem Armeniarum Sedium
indulgere dignaremur, et hac ratione Catholicis Armeniis
decus atque ordinem unitatis tam quoad iurisdictionem
quam circa disciplinam tribueremus.